
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/583/2024 
RADY GMINY BRZEŹNICA 

z dnia 30 kwietnia 2024 roku 

w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego treningowego w mieszkanie wspomagane oraz 
określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609), art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 ust 1 i 5, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z poźn. zm.), oraz art. 9 ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. 
o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1693) RADA 
GMINY BRZEŹNICA uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przekształca się mieszkanie chronione treningowe, zlokalizowane w miejscowości Wyźrał 

ul. Widokowa 4, na mieszkanie wspomagane. 

2. Mieszkanie wspomagane prowadzone jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzeźnicy. 

§ 2. Mieszkanie wspomagane przeznaczone jest w szczególności dla osób: 

1)  niepełnosprawnych, w tym osób niepełnosprawnych fizycznie lub osób z zaburzeniami psychicznymi 

2)  w podeszłym wieku lub przewlekle chorych. 

§ 3. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Jadwiga Kozioł 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 maja 2024 r.

Poz. 3439



Załącznik do uchwały Nr LXIX/583/2024 
Rady Gminy Brzeźnica 
z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 

1. Osoba, której przyznano prawo pobytu w mieszkaniu wspomaganym, zobowiązana jest do ponoszenia 
częściowych kosztów jego utrzymania, proporcjonalnie do swoich dochodów zgodnie z zasadami określonymi 
poniżej. 

2. Miesięczna odpłatność za pobyt w mieszkaniu wspomaganym zostaje ustalona w formie decyzji 
administracyjnej wydanej przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzeźnicy lub osoby 
upoważnionej przez Wójta Gminy Brzeźnica, po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego. 

3. Podstawą do ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest kwota 
średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania wspomaganego, która obejmuje zużycie wody, energii 
elektrycznej, energii cieplnej, odprowadzania ścieków, gazu, wywóz nieczystości, inne. 

4. Mieszkaniec mieszkania wspomaganego nie ponosi odpłatności za pobyt, jeżeli jego dochód, jak 
i dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

5. Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym określa poniższa tabela: 

Dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie, w 
stosunku do kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej 
odpłatności za pobyt w 

mieszkaniu wspomaganym z zł za 
1 osobę 

Powyżej 100% do 150% kryterium dochodowego 200,00 zł 

Powyżej 150% do 200% kryterium dochodowego 300,00 zł 

Powyżej 200% do 300% kryterium dochodowego 400,00 zł 

Powyżej 300% kryterium dochodowego 500,00 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. Opłata miesięczna za pobyt w mieszkaniu wspomaganym wnoszona jest do 10-go dnia następnego 
miesiąca w sposób wskazany w decyzji. 

7. W przypadku, gdy pobyt w mieszkaniu wspomaganym nie trwał przez okres pełnego miesiąca 
kalendarzowego, osoba zamieszkująca zobowiązana jest do ponoszenia odpłatności proporcjonalnie do ilości 
dni jej pobytu w mieszkaniu wspomaganym. 

8. Nieuregulowana ustalona opłata za pobyt w mieszkaniu wspomaganym podlega ściągnięciu w trybie 
przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

9. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek mieszkańca mieszkania wspomaganego 
i wniosek pracownika socjalnego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzeźnicy, mieszkaniec może 
zostać częściowo lub całkowicie zwolniony z odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym. 

10. Decyzję o zwolnieniu, częściowym zwolnieniu lub odmowie zwolnienia z odpłatności wydaje 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzeźnicy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3439



11. Regulamin korzystania z mieszkania wspomaganego wprowadza Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Brzeźnicy w drodze zarządzenia. 

  

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Jadwiga Kozioł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3439


	UCHWAŁA NR LXIX/583/2024 RADY GMINY BRZEŹNICA z dnia 30 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1



		2024-05-07T13:17:32+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




